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Geachte heer Betsch,
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Uw fractie heeft schriftelijke vragen gesteld ten aanzien van fatbikes. Onderstaand treft u de beantwoording van deze vragen.


Vraag 1:
Bent u op de hoogte van het toenemend aantal ongelukken met fatbikes?

Antwoord 1:
Ja, wij zijn op de hoogte hiervan. We kennen geen exacte cijfers voor Maastricht, maar de politie heeft bevestigd dat het aantal ongevallen toeneemt.


Vraag 2:
Een 50-tal gemeentes en organisaties inclusief het MUMC hebben onlangs een petitie ondertekend die de Tweede Kamer der Staten Generaal oproept iets aan deze opgevoerde fatbikes te doen. Bent u op de hoogte van deze petitie?

Antwoord 2:
Ja, wij zijn op de hoogte hiervan dat deze oproep recentelijk aan de Tweede Kamer is aangeboden.


Vraag 3:
Heeft u als gemeente deze petitie mede ondertekend? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Nee, wij hebben deze als gemeente niet ondertekend omdat wij hier niet tijdig genoeg van op de hoogte waren.


Vraag 4:
Indien nee, bent u dan alsnog bereid zich aan te sluiten bij deze petitie? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
De petitie is reeds op 18 juni jongstleden aangeboden aan de Tweede Kamer, daarom zal mede ondertekenen niet meer mogelijk zijn. Wel onderschrijven wij de zorgen en oproep, zoals deze in de petitie richting Tweede Kamer zijn geuit.


Vraag 5:
Zijn er binnen de gemeentelijke veiligheid kaders mogelijkheden dit probleem lokaal aan te pakken?
Zo ja, welke zijn dat?

Antwoord 5:
Nee, deze zijn niet voorhanden. Een fatbike geldt als elektrische fiets1 en is daarom gebonden aan dezelfde landelijke regelgeving en kaders die daarvoor gelden. Het is ook juist daarom dat de gemeenten en organisaties deze oproep aan de Tweede Kamer gedaan hebben, om dit probleem vanuit het Rijk aan te pakken.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality


1 https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/fiets/vraag-en-antwoord/welke-regels-gelden-voor-mijn-
elektrische-fiets-e-bike
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